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"Wesoła twórczość" w Zespole Szkół w Siewierzu

   Czy w sobotnie, słoneczne przedpołudnie uczniowie mogą chcieć odwiedzić szkołę? Wydaje się to mało prawdopodobne… A czy rodzice
mogliby przyjść do szkoły wraz ze swoimi dziećmi w dzień wolny od pracy i jeszcze przy tym dobrze się bawić? To jest już prawie niemożliwe…
A jednak 22 października  okazało  się,  że  to,  co  niemożliwe,  staje  się  prawdziwe.  W sobotę  bowiem mury  Zespołu  Szkół  w Siewierzu
rozbrzmiewały gwarem rozmów rodziców i śmiechem dzieci ze szkoły podstawowej, którzy przybyli na zajęcia otwarte „Radosna twórczość”
zorganizowane w ramach realizowanych w szkole projektów edukacyjnych:  „Kreatywność i  kompetencje kluczowe – drogą do sukcesu”,
„Europejska - szkoła oddolna inicjatywa edukacyjna” oraz „Szkoła marzeń – twórcze zajęcia dla dzieci”.
   Już prawie od dwóch miesięcy w Zespole Szkół w Siewierzu realizowane są projekty, które uzyskały dofinansowanie w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX - Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na
obszarach wiejskich. W ramach warsztatów prowadzone są zajęcia dla uczniów szkoły skoncentrowane głównie na rozwijaniu koncentracji i
kreatywności  dzieci,  a  także wzmacnianiu wiary we własne możliwości,  kształtowaniu sprawności  manualnej,  wzmacnianiu pozytywnego
myślenia, wyobraźni i intuicji, a także pobudzeniu empatii. W praktyce wygląda to tak, że dzieci podczas zabawy uczą się różnych technik
pamięciowych oraz relaksacyjnych. Poznają przy tym świat, uczą się zachowań proekologicznych, już niebawem odbędą wirtualną podróż w
Kosmos, a potem zbadają relacje międzyludzkie. Wszystkie te warsztaty mają na celu nauczenie dzieci samodzielnego i twórczego myślenia, ich
celem jest także wykształcenie metody jak najszybszego i skutecznego zapamiętywania nowego materiału. Innymi słowy – przez zabawę do
wiedzy.
   Zainteresowanie sobotnimi – otwartymi warsztatami dla dzieci i rodziców - zaskoczyło nawet organizatorów, którzy nie spodziewali się tak
licznej rzeszy uczestników projektów, a w szczególności obecności ojców. W ramach zajęć przygotowane zostały specjalne zadania, w których
przydały  się  głównie  zdolności  manualne,  ale  także  umiejętność  szybkich  skojarzeń  i  zapamiętywania  oraz  współpracy  w  grupie.
Zaangażowanie i pomysłowość dzieci i rodziców były wprost nieprawdopodobne. I chociaż nie przewidziano na zajęciach rywalizacji, a zatem
zwycięzców i pokonanych, to wszyscy z zapałem wykonali mapy myśli na temat twórczości, a potem zabrali się za tworzenie jesiennych kolaży z
liści, bibuły, plasteliny i innych materiałów plastycznych, prześcigając się w pomysłach. Kreatywność przydała się także podczas tworzenia
masek. Zespoły miały za zadanie ozdobić gotowe już białe maski, a także samodzielnie zrobić z papieru maski czarno-białe. 
   W przerwie uczestnicy mogli wypić kawę, soki czy wodę, a także poczęstować się zakupionymi w ramach projektu słodkościami. Była to też
okazja do wymiany poglądów na temat warsztatów. 
   Druga cześć sobotnich zajęć przewidywała głównie ćwiczenie pamięci, ale nadal liczyła się pomysłowość. Pierwsze zadanie polegało na
odgadywaniu wylosowanych haseł, czyli zabawie w kalambury. Drużyna klas IV musiała sprawnie pokazać hasła związane z baśniami, klas V – z
zawodami, a VI klasy musiały uporać się z przysłowiami. Okazało się, że wszystkie drużyny poradziły sobie z tym zadaniem bardzo dobrze.
Więcej  trudności  nastręczyła  kolejna  konkurencja  –  głuchy  telefon.  Pięcioosobowe  zespoły  musiały  po  kolei  przekazywać  sobie  teksty
skomplikowanej historii. W finale często okazywało się, że brzmiała ona zupełnie inaczej w oryginale, co wywoływało salwy śmiechu wśród
wszystkich zgromadzonych w świetlicy szkolnej uczestników.
   Zajęcia przygotowali dla uczniów i rodziców trenerzy projektów realizowanych w szkole podstawowej: Ewa Stelmach, Dorota Krochmal,
Elżbieta Kuraś,  Dorota Dziąbek,  Joanna Dybowska oraz Agnieszka Sularz,  którzy bardzo dziękują wszystkim osobom zaangażowanym w
realizację warsztatów, a szczególnie tak licznie przybyłym rodzicom. Już za dwa tygodnie – 5 listopada - odbędą się jeszcze jedne zajęcia
otwarte dla uczniów i ich rodziców, tym razem pod hasłem „Piknik gier i zabaw”, na które - już dzisiaj - serdecznie zapraszamy.

Agnieszka Sularz
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